
                                                          令和５年 ４月 ７日 

 保護者 様 

延岡市立東海中学校 

校 長  井上 譲司 
 

校時程の変更と欠席・遅刻の連絡等について（お知らせ） 
 
 陽春の候 保護者の皆さまにおかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本校教育の推進に御理解と御協力をいただき、心から感謝いたしております。 
  さて、本校では、教育の質の向上と生徒の学校生活の充実について協議を重ねた結果、下記のとおり
新しい校時程を実施することになりましたので、お知らせいたします。 
また、欠席・遅刻の連絡やその他の連絡事項については、昨年度どおり進めてまいりますので御確認

ください。 
つきましては、今後も教育の質の向上及び生徒の教育の充実を図るために、保護者の皆様に御理解い

ただきますようお願いいたします。 
 

記 
 

１ 授業日における校舎解錠の時刻を午前８時０５分とします。（裏面参照） 

⑴ 生徒の登校時刻は午前８時０５分以降です。 
⑵ ８：２５に朝の会を開始します。（※この時刻に教室にいない場合が遅刻です） 
⑶ ８：２０に予鈴が鳴ります。この時刻を目安に登校させてください。 

 
 ２ 欠席・遅刻の連絡は、当日の午前８時までに、東海中学校ホーム 

ページ（https://cms.miyazaki-c.ed.jp/4707hp/htdocs/）のトップページから 

御連絡ください。（欠席・遅刻連絡の受付は、前日の夕方から当日の 

午前８時の間で設定されています。） 

なお、電話で欠席・遅刻連絡される場合は、午前８時以降に連絡く 

ださいますよう、御協力ください。 
 
３ 令和３年度より、「電話音声メッセージ」が導入されております。 

  通常の授業日については、「午前７：４０以前」及び「生徒下校時刻より３０分以降」は、音
声メッセージ対応になります。下校時刻は下表のとおりです。 

月 下校時刻 月 下校時刻 

４～７月 １８：３０ １月 １７：４５ 

９～１０月 １８：１５ ２月 １８：００ 

１１月 １７：４５ ３月 １８：１５ 

１２月 １７：１５   

教職員のプライバシーを守るため、平日の午前７時４０分以前及び午後７時以降並びに休日の
個人への電話連絡等はお控えください。 

※ 事故やけがなど緊急連絡の場合は、延岡市教育委員会（22-7031）に連絡をお願いします。 

※ 夏季休業日、冬季休業日、学年末休業日及び春季休業日等におきましては、午前７時５０分 

以前及び午後４時３０分以降の電話連絡はお控えください。 
 
４ 水曜日はリフレッシュデイとしています。水曜日におけるＰＴＡの諸会議及び部活動保護者会 

等は御遠慮ください。この日は、部活動も休みです。 

  ※ ただし、一部の部活動は校外での会場を借用しており、水曜日に練習し、他の曜日にリフレ 

ッシュデイを設定しております。 
 
５ 本日、別紙で案内しております、「東海中安心メール」への登録をお願いします。 

 保護者の皆様への学校からの連絡等を、「東海中安心メール」を通じて配信いたします。 
 
 

https://cms.miyazaki-c.ed.jp/4707hp/htdocs/


  ※ 令和５年度 校時程 

 

 

 

 

 

校時程

校　時 月･火･木 時間 時間

解　錠 8:05

予鈴 8:20

朝の会 8:25 ～ 8:35 10

１校時 8:45 ～ 9:35 50

２校時 9:45 ～ 10:35 50

３校時 10:45 ～ 11:35 50

４校時 11:45 ～ 12:35 50

給　食 12:35 ～ 13:15 40

休　憩 13:15 ～ 13:40 25

５校時 13:40 ～ 14:30 50

６校時 14:40 ～ 15:30 50

清　掃 15:38 ～ 15:48 10 なし

帰りの会 15:55 ～ 16:05 10
15:40

(14:40)
～

15:50

(14:50)

10

(10)

日直指導
15:50

(14:50)
～

16:00

(14:55)

10

(5)

休　憩 16:05 ～ 16:25 20
16:00

(14:55)
～

16:20

(15:15)
20

研　修 16:25 ～ 16:30 5
16:20

(15:15)
～

16:30

(16:30)

10

(75)

(水)・金

15

月・火・木に同じ


